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PIVOVAR ZICHOVEC červenec 2023

úvod
Léto je v plném proudu a my s ním. Je to 
teď asi poprvé, co v pivovaru opravdu 
pociťujeme horní hranici našich limitů 
výroby. I z toho důvodů přes léto neuvidíte 
tolik klasických novinek jak jste zvyklí. Ale 
nebojte, máme pro vás v záloze noviny v 
podobě nové řady barelů a spuštění nového 
programu speciálních piv Kartel pro 
skupinu vybraných podniků.

Léto máme jinak opravdu rádi, protože nám 
dovoluje vařit přesně ty sezónní piva, které 
máme rádi - lehoučká piva a ovocné 
kyseláče, kterých teď v naší nabídce najde-

te nejvíce v celém roce. Nicméně po nich 
skočte co nejdříve, snadno se vyprodávají. 

My se teď postupně všichni vyměníme na 
dovolených a těšíme se na vás v pivovaru, 
na akcích a na sociálních sítích. I když to 
potkávání tváří v tvář už je v tomhle počasí 
docela o úpal. Potřeba je připomenout 
ještě, že se nám rychle blíží náš Beerfest, 
tak na to nezapomeňte!     

Tým pivovaru Zichovec



PIVOVAR ZICHOVEC červenec 2023

kartel

Velkou červencovou novinkou je náš 
Kartel, který sdružuje 21 podniků v 
Česku a 8 na Slovensku, které od nás 
budou pravidelně dostávat speciální 
várku sudového piva každý měsíc. 
Chceme tím hlavně podpořit kulturu 
čepovaného piva, protože vnímáme, že 
po minulých letech se spousta 
zákazníků přeorientovala na piva v 
obalech a hospodská kultura se tak 
ještě nevrátila do vytíženosti, ve které 
byla před všemi problémy posledních 
let. 

V Kartelu se budeme snažit vařit 
taková piva, která jsou vysoce pitelná a 
cenově přístupná, tak aby se u těchto 
piv opravdu dalo vysedávat a abyste si 
je rádi znovu objednávali.  

Jako překvapení pro naše zlaté 
předplatitele jsme extra pivo, co nešlo 
do podniků stočili do stovky plechovek, 
jste tak jediní, kdo může Kartel 
ochutnat v pohodlí domova. 

Zboží Kartelu nejsou žádný 
postmoderní výmysly, chceme aby bylo 
hlavně extrémně pitelný a dalo se u něj 
vysedávat libovolně dlouhou dobu. 
První příspěvek do série tohle 
adekvátně reflektuje. 

Květen tak byl opravdu výživný a to je teprve začátek léta. V červnu se podíváme 
například poprvé na pivní festival Balkan Beer Bash v bulharské Sofii nebo znovu na 
festival Rock for People, ale o tom na další straně. 
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barely jsou tu!
Tak je to tu! Ano víme, že léto není úplně nejlepší období na otevírání skoro 
patnáctiprocentních stoutů, ale prostě nám to tak vyšlo. Ve zlatém předplatném tak nyní 
můžete ochutnat Stout Willett 2023 a v příštích se můžete těšit na další. Postupně tak v 
následujících měsících vyjde osm různých barelových stoutů, které jsme nechávali stařit v 
sudech po tvrdém alkoholu (různých bourbonech, rumech a whisky) více jak 2 roky. 

První který ochutnáte, Stout Willett 2023 je stařený v sudech po americkém bourbonu 
Willett, který se opravdu proslavil hlavně mezi pivovarníky pro charakter, který jeho sudy 
umí pivu předat. Ten se vyznačuje opravdu hlubokým charakterem oříšků a dřeva a dal za 
vznik těm nejlépe hodnoceným barelům, které jsme měli tento rok k dispozici. 

Se Stoutem Willett vychází i Stout Laphroiag, který zrál v sudech po slavné rašelinou 
nakouřené skotské whisky a velmi dobře vstřebal její charakter, na ten se můžou zlatí 
předplatitelé těšit příští měsíc. 
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malý ležák a cerveza
Výjímečně vás v předplatném čekají hned dvě novinky z řad spodně kvašených piv. U ani 
jednoho ale nejde o úplně klasický český ležák. 

Prvním přírůstkem je Malý Ležák, naše variace na tradiční českou "sklářskou" osmičku. Ta 
si posledních letech znovuzískává slávu mezi běžnými pivaři a nás nesmírně baví, že nám 
české tradice, suroviny a známé postupy dovolují vytvořit takhle lehké pivo s takhle 
zábavným sladovým a chmelovým profilem. Ale opatrně! Furt je to alkohol i když více 
vám asi zatíží ledviny než játra. 

Druhé pivo je pak neméně tradiční. Historie mexického ležáku totiž sahá až do šedesátých 
let 19. století, kdy vznikl jako variace na vídeňský ležák dovezený rakouskými imigranty. 
Za těch mnoho let se vyvinul v poměrně suchý, velmi pitelný lehký ležák, který nejvíce 
oceníte v letních pařácích. Doporučujeme zkusit i s limetou, jak je v Mexiku typicky 
podávané. 
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červencové novinky
V červencovém předplatném ochutnáte i dvě naše jahodové novinky. Jedna je sour s 
jahody a rebarborou, oblíbenou kombinací, kterou můžete typicky potkat v drobenkových 
koláčích. Společně vyvářejí velmi zajímavou souhru a na rozdíl od našich výraznějších 
sourů je tento kousek s přátelštější kyselostí a může tak snáze chutnat i nezasvěceným. 

Druhou ovocnou novinkou je Strawberry Banana Milk Power. Tady se jedná o velmi 
moderní stvárnění takzvané Milkshake IPA, která krom ovoce a aromatických moderních 
chmelů obsahuje i laktózu a vanilku. Ty společně pivo velmi změkčí a vytvoří krémovou 
texturu. S banánem nemáme zatím mnoho zkušeností a pivo se nám tak nečekaně 
vyčeřilo, i tak ale věříme, že si užijete jeho bohatou ovocnou chuť. 
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letní akce
V létě už se toho v posledních letech moc dělat nedá, vedro je prostě příliš, ale i tak se 
ukážeme na nějakých akcích. Právě proběhl malý pivní festival na pláži v Mlékojedech, 
který už nestihnete, ale spojení koupačky a lehkých piv na pláži bylo parádní. 

13.7. - 16.7. si maše pivo můžete vychutnat na cyberpunkovém festivalu Cybertown v 
raketové základně Bratronice. Festival je slavný pro šílené kostými, pestrý program a 
opravdu silný autentický zážitek. Jsme rádi, že můžeme být u toho. 

19.7. se setkáme na tap-takeoveru v Plzni v craftovém podniku KEGzistence. V Plzni často 
tap-takeovery nemáme, takže se moc těšíme na čas strávený v téhle kolébce českého piva. 

Týden na to postavíme stánek na hudebním festivalu Podtvrzí v západních Čechách, kde si 
můžete poslechnout spoustu kvalitní indie hudby z tuzemska i zahraničí a to v prostoru 
přírody CHKO Slavkovského lesa. 

Poslední sobotu v červenci se můžete těšit na volné pokračování našich letních foodtruck 
víkendů, tentokrát v gesci burgerů od Tortuga Bay za hudebního doprovodu lounské 
kapely Paralet. 

Na něco jsme určitě zapomněli, ale těšíme se na vás všude. 
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HOST PŘEDPLATNÉHO
crazy clown brewery 
Hostem našeho červencového 
předplatného je legendární mladý sládek 
Jakub Rendl, který si získal slávu na 
tuzemské řemeslné scéně svými 
neortodoxními experimenty a používáním 
unikátních až bizarních surovin. Mezi ty se 
řadí takové výstřelky jako sépiový inkoust, 
sušený tuňák, gumový medvídci, Guarana, 
lívance a mnohé další. Jen pár piv s 
produkce Crazy Clownu v sobě mělo jen 4 
základní ingredience a tak je dnes tenhle 
létající pivovar zaslouženě jedním z 
nejinspirativnějších projektů na našem trhu. 

Pivo které nám Jakub do předplatného 
dodal je jeho nová kooperace s létajícím 
pivovarem Pivo Václav s názvem "Bez 
příběhu" a shodou nepravděpodobných 
okolností je to tak třetí pivo s jahodami v 
aktuálním předplatném. Jedná se totiž o 
jahodovou Session NEIPA, tak ochutnejte! 

S Jakubem pro vás máme na 13.7. 
přichystanou pravidelnou on-line degustaci 
na našich facebookových stránkách od 
18:00. Přidejte se!  
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pro členy pivního 
klubu
Pokud jste předplatitelem jednoho ze dvou 
druhů pivních předplatných, ať už SILVER či 
GOLD, na následujících řádcích se můžete 
dočíst něco málo o pivech, které vám tento 
měsíc v balíčku dorazí.

Některé produkty jsou pro obě verze 
společné, proto je zahrnujeme do textu 
pouze jedenkrát. Pro ty, kdo zatím pivními 
předplatiteli nejste, doporučujeme 

podívat se na naše webové stránky 
pivovarzichovec.cz a přečíst si  o službě 
něco více. Třeba se vám zalíbí. A nyní už 
k samotným pivům.

malý ležák
session lager (ALK. 3,1 % OBJ.)

Letní období si žádá lehoučké pitelné "cyklistické" pivo pro 
denní popíjení. Proto vám představujeme náš nový lehký ležák, 
který i přes nízký alkohol a stupňovitost skvěle projevuje 
hořkost a vůni českého žateckého poloraného červeňáku. 

strawberry banana milk 
power 17
milkshake ipa (ALK. 7 % OBJ.)

Vrací se série Milk Power, tentokrát s líbivou dvojicí ovoce – 
banány a jahody. Vysoké aromatické chmelení v této IPA 
vytvoří skvělý základ pro přidání ovoce. Využití mléčného 
cukru pak vytvoří sametové krémové tělo, které se tak snadno 
pije. 
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sour rhubarb & strawberry 12
sour ale (ALK. 5,1 % OBJ.)

Kyselé léto otevíráme novým přírůstkem do naší základní série 
„Sour“. V té jsme nyní šáhli po známé dvojici chutí jahody a 
rebarbory, kterou můžete znát z receptů na koláče. Společně 
tak dobře fungují, protože kyselejší rebarbora skvěle doplňuje 
sladkou jahodu a přesně to ucítíte i v našem novém kyseláči. 

cerveza 11
mexican lager (ALK. 4,6 % OBJ.)

Mexický ležák vařený v kolaboraci s kulturním festivalem 
Merkádo, který se věnuje latinsko americké gastronomii a 
kultuře. Ležák je dle mexického střihu, tedy velmi suchý, 
pitelný, s podílem kukuřice v sypání a lehkým elegantním 
chmelením. 

summer vibes for people 10 
summer ale (ALK. 4,1 % OBJ.)

Víme, že k létu a také k festivalu Rock For People patří lehké 
nekonečné popíjení, které vás udrží celý den v dobré náladě. 
Pro tento účel představujeme naše festivalové pivo Summer 
Vibes for people s příjemným chmelením moderními chmely. 
Má slámové světlé tělo, od kterého neodtrhnete rty. 
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sour raspberry 12
sour ale (ALK. 5,1 % OBJ.)

Jedna z nejoblíbenějších verzí našich ovocných kyseláčů v sobě 
obsahuje krásných 200 g/l organického malinového pyré. To 
zaručuje opravdově autentickou ovocnou chuť, která vytváří 
harmonický pár s kyselostí mléčného kvašení.

  

juicy lucy 15
neipa (ALK. 6,5 % OBJ.)

Jedna z našich prvních IPA stylu New England.  Díky bohatému 
chmelení za studena americkými odrůdami chmelu vás okouzlí 
svojí vysokou ovocností a nízkou hořkostí. Podíl ovesných 
vloček a pšenice pak utváří příjemné krémové tělo, které 
dokonale schová patnáctistupňovou sílu. 

mosaic 
american pale (ALK. 5,1 % OBJ.)

Zasloužený veterán naší základní řady Mosaic Ale je óda na 
stejnojmenný chmel Mosaic. Ten je doslova miláčkem celého 
pivního světa pro jeho příjemnou citrusovou vůni a chuť. Lehká 
sladovost doplňuje rafinovaný charakter tohoto American Pale 
Ale. 
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goose ale 11
american pale ale (ALK. 4,5 % OBJ.)

Suchý a lehký American Pale Ale, který těží z příjemného 
chmelení oblíbeným chmelem Citra. Ta předává krásnou 
citrusovou chuť a vyváženou hořkost. Cílem bylo vytvořit 
osvěžující pivo s nekonečnou pitelností a věříme, že se 
podařilo. 

  

hotline 15
west coast ipa (ALK. 7 % OBJ.)

Hotline je představitel stylu West Coast IPA, tento moderní 
americký styl je kombinací citrusových a pryskyřičných chutí 
amerických chmelů s vyšší hořkostí a více prokvašeným 
sladovým tělem. 

černý rybíz 2020
wild ale (ALK. 7,1 % OBJ.)

Wild Ale dozrávaný v dubových sudech po červeném víně po 
dobu jednoho roku až dvou let. Z dřevěných sudů bylo pivo 
přetaženo do nerezových tanků na čerstvý černý rybíz, kde 
proběhla sekundární fermentace. Následně pivo dokvašovalo a 
zrálo v lahvi po dobu 3 měsíců. Množství černého rybízu: 500 
g/l. Za grafiku divokých piv je zodpovědný David Kurňavka.
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guest

FACEBOOKOVÁ SKUPINA 
PRPRO předplatitele:

kartel 
IPA (ALK. 4,5 % OBJ.)

Červencový Kartel je poctivá IPA postavená na klopitelnosti a 
opakovatelnosti - suchá, hořká, vyvážená s dvojicí starších 
amerických chmelů Simcoe a Amarillo.  

  

stout willet
stout (ALK. 7 % OBJ.)

Konečně se nám podařilo dostat k prázdným sudům 
legendárního amerického bourbonu Willet. Nyní vám po dvou 
letech staření představujeme blend těch nejpovedenějších 
barelů. 

bez příběhu 13
neipa (ALK. 5,7 % OBJ.)

Lehká pitelná New England IPA s velmi příjemným projevem 
jahod, který se skvěle pojí s ovocným charakterem chmelů Talus 
a Sabro, kterém mají kosový, jahodový a ananasový projev. 
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